
謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、この度下記の要領にて愛媛県病院薬剤師会中予支部令和6年度第12回研修会を開催させて
頂きます。ご多忙中のこととは存じますが、ご参加賜わりますようお願い申し上げます。

謹白

愛媛県病院薬剤師会中予支部
令和6年度第12回 WEB研修会

日 時：2025年3月19日(水)18:45～20:30
開催形式：Webシステム（Microsoft Teams）
事前登録制（定員200名）
◇愛媛県病院薬剤師会または愛媛県薬剤師会の会員は無料
◇非会員は2,000円、県外からの参加者は3,000円の参加費が必要です。
※振込方法は参加希望者に別途お知らせいたします。

【情報提供】18:45～19:00
「モイゼルト軟膏の有用性について」

大塚製薬株式会社

総合司会： 愛媛大学医学部附属病院 薬剤部 部長 田中 守 先生

【講演①】19:00~19:30
「当院アトピー性皮膚炎診療における患者指導・支援

～外用療法・スキンケアを中心に～」

演者：愛媛生協病院薬剤科小児アレルギーエデュケーター 立川登美子 先生

【講演②】19:30～20:30

「小児アトピー性皮膚炎 診療の基本」

演者：松山市民病院 小児科 八木 悠一郎 先生

共催：愛媛県病院薬剤師会・愛媛県薬剤師会・松山薬剤師会・大塚製薬株式会社

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度：１単位（Ⅴ-2）
＊日本薬剤師研修センター生涯研修：１単位
＊JPALS研修コード：38-2024-0118-101
※上記単位の重複取得はできません
※単位取得にはログイン時刻、ログアウト時刻、確認テスト（キーワード３つ）が必要に
なります。
※認定には日病薬認定・研修センター認定ともに。1単位/90分の受講が必要です。

◇録画・録音・撮影等はお控えください。また、公共の場所などでのTeams接続はお控えください。
ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。



ご視聴・単位申請までの流れ

【単位申請に関する留意事項】
●ログイン・ログアウト時刻提出及び確認テスト（キーワード3つ）を行いますので、

19:00以前のログイン、20:30以降のログアウトをお願い致します。
（日病薬薬学認定、研修センター認定ともに、1単位/90分の受講が必要です）

※ログアウト時には右上の「×」ボタンではなく、「退出」ボタンよりログアウトをお願いします。

●当日中（3月19日23:59迄）に講演会中に出る3つのキーワードのご報告が必要です。

●確認テスト（キーワード3つ）報告方法
※視聴用Teams URL送信時に添付されるFormsより、ご施設、お名前、キーワード3つをご報告下さい。
入力されない場合どちらの先生が参加されたか確認できなくなります。

●日病薬病院薬学認定薬剤師単位シールについては、県病薬中予支部事務局より各施設宛に、
ゆうパケットで送付します。

●日本薬剤師会研修センター単位取得については、後日PECSを通じて該当単位が個人の受講歴一覧に
反映されます。

●WEB会議ツールの不具合により、講義の全部または一部が受講できない状況となった場合は、
   受講シールの交付は出来かねますので、予めご了承ください。

①事前登録

《事前登録用URL》

《事前登録用2次元コード》

下記URL又は2次元コードより参加申し込み（申込期限：令和7年3月14日（金））

②登録確認

事前登録と同時に「視聴用URL」が届きます。

③視聴用Teams入口が改めて 届きます【令和7年3月18日（火)】

※3月18日（火）12:00 を過ぎても視聴用teams入口のURLが届かない場合は、
下段の山田までご連絡をお願い申し上げます

入力項目
・ご施設名
・お名前（フルネーム漢字）
・メールアドレス
・当日連絡可能な電話番号
・ご希望単位の種類
・薬剤師免許番号

ご提供頂きました個人情報は、講演会のご出席者の確認のためにのみ使用いたします。
個人情報は、共催関係者および業務委託先、を除く第三者に開示・提供することはありません。
個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。

【講演会に関する留意軸尾】
講演会の内容は、医師、および薬剤師等の医薬関係者を対象に作成された専門的内容です。
医師、薬剤師、看護師などの医療従事者以外（弊社以外の製薬企業社員や患者さんなど）のご視聴はご遠慮ください。
また、視聴登録いただいた先生方へ弊社MRが訪問させていただくことがあります。

この講演会への参加には事前登録が必要です。講演会への参加用URLは転送をご遠慮願います。
ログインの際には、ご施設名、お名前のご入力をお願い致します。
講演会の録画/録音はご遠慮願います。

＜問い合わせ先．管理者＞〒791-8036 愛媛県松山市高岡町291－1 大塚製薬（株）松山出張所医薬 
山田 あゆみ ℡ 070-7789-6251、 Mai: Yamada.Ayumi@otsuka.jp

https://forms.office.com/r/ezUnYAcYtY

https://forms.office.com/r/ezUnYAcYtY

	スライド 1
	スライド 2

